8 3ª feira | 24/Mar/2015  - Edição nº 9417

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Estadual
15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados que encontram-
se abertas no site www.licitacoes-e.com.br, a(s) licitação(ões) na
modalidade de Pregão Eletrônico, cujo(s) objeto(s), dia(s) e horário(s)
são os fixados a seguir:

EDITAL nº. 006/2015–HU
OBJETO: Registro de Preços de medicamentos (alprostatil, amicacina,
clindamicina e outros), pelo período de 12 meses, para o Hospital
Universitário de Londrina.
LIMITE MÁXIMO: R$ 1.261.949,20.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 24 de março de 2015,
às 9h00.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 07 de abril de 2015, às 9h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 10 de abril de 2015, às 9h00.
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 578.012.
Vistas ao Edital e demais esclarecimentos serão obtidos diariamente
das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00  na Divisão de Material do
Hospital Universitário, pelo Telefone: 43 3371-2307 ou fax (43) 3337-
4041, e no site www.uel.br/ licitacoes. Londrina, 19 de março de 2015.
Profª. Drª. Berenice Quinzani Jordão-Reitora. Enfª. Drª. Elizabeth Silva
Ursi-Diretora Superintendente.

R$ 168,00 - 19873/2015

UEM

OBS: Este Edital é apenas para conhecimento, não se constituindo em confirmação para entrega do(s) item(ns)
desta licitação. A confirmação para entrega será feita posteriormente, pela Divisão de Compras, quando da emissão
do empenho e ordem de fornecimento.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO

Edital nº 018/2015 - Pregão Presencial (RP) - Processo nº 12569/2014
Decisão da Pregoeira: Licitação DESERTA - nenhuma empresa cotou.
Maringá, 23 de março de 2015. Madison Toshio Kusakawa/Pregoeiro

R$ 24,00 - 20388/2015

UEPG

SÚMULA DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - UEPG, torna
público que recebeu junto ao IAP a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO para desenvolver pesquisas e ensaios experimentais
com agrotóxicos e afins, localizado na Fazenda Escola Capão da
Onça, Rodovia Pery Pereira da Costa km 7, Ponta Grossa – PR.

R$ 48,00 - 20465/2015

UNIOESTE

UNIOESTE – Campus de Cascavel
Pregão  Presencial  01  2015  – RETIFICA-SE a  Ata da  Sessão  01/2015,
Item 27 onde se lê R$ 61,00 (sessenta e um reais), leia -se o valor de  R$

58,00  (cinquenta  e  oito  reais)  para  a Empresa  Eletro  Caf  Comércio  de

Materiais  Elétricos Ltda.  Ata  de Registro Nº 03/2015, para a  Empresa
Luminus Comercial Elétrica Ltda -EPP, Item 30 onde se lê o valor de R$
6,33, leia -se o valor  de R$  5,15 (cinco reais e quinze centavos).Item 46

onde se lê o valor de R$ 4,91, leia-se o valor de R$  4,90 (quatro reais e
noventa centavos), e Ata de Registro Nº04/2015, para a Empresa Eletro Caf
Comércio  de Materiais Elétricos Ltda.  Item 45 onde se lê o valor de R$
5,25, leia se o valor de R$  5,00 (cinco reais).  Cascavel,  20 de Março de
2015.

R$ 72,00 - 20422/2015

Empresas Públicas

ELEJOR

RESUMO DE CONTRATO PAC CD Nº 002/2015

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
PAC CD N.º: 002/2015
CONTRATADA: Construtora PJW Ltda.EPP
CNPJ: 07.762.543/0001-95
OBJETO: Recuperação dos Sistemas de Energia e Água da Base Ambiental
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2015
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$10.960,00.
Informações adicionais podem ser adquiridas pelo fone (41) 3123-0000

R$ 72,00 - 20355/2015

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
EXTRATO EDITAL CREDENCIAMENTO N.º 001/15 - Objeto:
Credenciamento de Associações ou Cooperativas de Catadores de Materiais
Recicláveis, para a coleta de resíduos sólidos recicláveis nas Unidades
Administrativas da UNIOESTE - Período de acolhimento dos documentos de
Credenciamento: Dos dias 25/03 à 10/04/2015, das 08:00 às 12:00 e/ou das
13:30 às 17:30 horas, na Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
UNIOESTE (Reitoria), à Rua Universitária, 1619 - Jardim Universitário -
CEP 85.819-110 - Cascavel - Paraná - Divulgação do resultado no site
www.unioeste.br - Informações Complementares: Edital disponível junto à
Comissão Permanente de Licitação, no mesmo local acima, ou pelo Fone: (45)
3220-3050, Fax: 3220-3102, ou nas home-pages www.comprasparana.pr.gov.br
ou www.unioeste.br - Cascavel, 20 de março de 2015. Ivair Deonei Ebbing
(Presidente da CPL).

 R$ 192,00 - 20546/2015

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
EXTRATO EDITAL LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/15 -
Objeto: Contratação de serviços de coleta e processamento de exames
laboratoriais relativos ao Convênio 797.322/13 (Ministério da
Saúde/UNIOESTE) - Abertura: Dia 07 de abril de 2015, às 09:00 horas, na
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria), à Rua
Universitária, 1619 - Jardim Universitário - CEP 85.819-110 - Cascavel -
Paraná - Informações Complementares: Edital disponível junto à Equipe de
Apoio, no mesmo local acima, ou pelo Fone: (45) 3220-3050, Fax: 3220-3102,
ou nas home-pages www.comprasparana.pr.gov.br ou www.unioeste.br -
Cascavel, 20 de março de 2015 - Ivair Deonei Ebbing (Pregoeiro)

 R$ 72,00 - 20254/2015

U N I V E R S I D A D E   E S T A D U A L   D E   M A R I N G A
REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL N°°°°022/2015 - PREGÃO PRESENCIAL - PROC.: N°°°° 12571/2014
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, ATRAVÉS DE
REGISTRO DE PREÇOS.
Envelopes-proposta e documentação até o dia: 07/04/2015 às 08h30min
Tipo de Licitação: Menor Preço e Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item.
Valor máximo desta licitação: R$ 1.718.401,20.
O Edital poderá ser obtido através do sitio www.pad.uem.br/del ou
www.npd.uem.br/del    Maringá, 23 de março de 2015.    Robson Gonçalves da
Silva/ Diretor de Material e Patrimônio – Olimpio Mutsuo Fujikawa /Pregoeiro

R$ 72,00 - 20584/2015

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Estadual
15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados que encontram-
se abertas no site www.licitacoes-e.com.br, a(s) licitação(ões) na
modalidade de Pregão Eletrônico, cujo(s) objeto(s), dia(s) e horário(s)
são os fixados a seguir:

EDITAL nº. 003/2015–HU
OBJETO: Registro de Preços de cateteres ureterais duplos “J” diversos,
pelo período de 12 meses, para o Hospital Universitário de Londrina.
LIMITE MÁXIMO: R$ 46.800,00.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 24 de março de 2015,
às 9h00.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 07 de abril de 2015, às 9h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 10 de abril de 2015, às 9h00.
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 577.979.
Vistas ao Edital e demais esclarecimentos serão obtidos diariamente
das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00  na Divisão de Material do
Hospital Universitário, pelo Telefone: 43 3371-2307 ou fax (43) 3337-
4041, e no site www.uel.br/ licitacoes. Londrina, 19 de março de 2015.
Enfª Dra. Elizabeth Silva Ursi-Diretora Superintendente.

R$ 144,00 - 19871/2015

Mais segurança,
            mais agilidade e economia.
           Modernidade ao alcance de um clique.

Sistema de Publicações Oficiais

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR: 18621815
Documento emitido em 30/03/2015 11:27:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9417 | 24/03/2015 | PÁG. 8

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.